---

<sup>508</sup> colligendo B] colligendo ea A : colligente M

<sup>509</sup> est] et ad. M

<sup>510</sup> ille B M] ipse A

<sup>511</sup> sic B A] ita M

<sup>512</sup> eam] in ad. B

<sup>513</sup> haberet] et ad. M

<sup>514</sup> cum] ipse ad. A

<sup>515</sup> cibeles] ut ad. M

<sup>516</sup> diverteret B M] diverteretur A

<sup>517</sup> haberet B M] habet in templo A

<sup>518</sup> dee B A] deorum M

<sup>519</sup> esse dicitur B A] est M

<sup>520</sup> uxor sua M] uxor eius A : uxore sua B

<sup>521</sup> unde leones cibeles carrum traunt et hoc est M] et hoc est A : unde leones carrum cibeles trahunt B

<sup>522</sup> aurea similia illis que crescebant B M] similia aurea pomo illis pomis A

<sup>523</sup> in orto B A] montis M

<sup>524</sup> athalantis] quod virgultum et que poma servabat per vigil draco sed tum perseus filius iovis ea asportavit agg. A

<sup>525</sup> tunc B M] tum A

<sup>526</sup> idest A M] om. B

<sup>527</sup> cantantis est B M] est cantantis A

<sup>528</sup> quasi dicat B M] quas A

<sup>529</sup> proprie] decantat et ad. A

<sup>530</sup> describit B A] describitur M

<sup>531</sup> imitasset eas B M] eas immutasset A

<sup>532</sup> non videtur B A] ut viderunt M

<sup>533</sup> fabulam] fabuas ad. A

<sup>534</sup> narrare B A] vacare M

<sup>535</sup> cantando] et describendo ad. A

<sup>536</sup> musco amare A] mus ama B : visco amare M

quod magis tenendum est.<sup>537</sup> Hic cortex dubii generis<sup>538</sup>. Tangit qualiter sorores Phetontis pro morte<sup>539</sup> ipsius dolentes secundum quosdam<sup>540</sup> mutate sunt in alnos, secundum quosdam in populos.<sup>541</sup>

**64-73** Tunc canit<sup>542</sup> qualiter una musarum duxerit<sup>543</sup> Gallum<sup>544</sup> errantem circa Permessum<sup>545</sup> flumen ad ceteras<sup>546</sup> sorores et<sup>547</sup> qualiter chorus Phebi, idest muse assurrexerunt et ei<sup>548</sup> prebuerunt<sup>549</sup> honores viro Phebi quia ipse fuit optimus poeta,<sup>550</sup> et qualiter Linus pastor – qui fuit filius Apollinis – floribus et apio – idest viridi corona unde pro quolibet divino pastore ponitur<sup>551</sup> – dixerit.<sup>552</sup> Hec illi divino carmine<sup>553</sup> vaticinando<sup>554</sup> o Galle<sup>555</sup> muse dant tibi hos calamos, quos<sup>556</sup> ante dederant<sup>557</sup> Ascreo<sup>558</sup> seni – idest Esiodo<sup>559</sup> – quibus

---

<sup>537</sup> est] scilicet *ad. A*

<sup>538</sup> dubii generis **M**] quam hec **A** : et est dubii generis **B**

<sup>539</sup> morte **B M**] amore **A**

<sup>540</sup> quosdam **B A**] quodam **M**

<sup>541</sup> in alnos secundum quosdam in populos **M**] in populos secundum alios in alnos proreas idest longas et altas a solo legitur a quia due partes legitur atque una pars **A** : in populos secundum alios mutate sunt in alnos **B**

<sup>542</sup> canit] preterea canit *ad. A*

<sup>543</sup> musarum duxerit **B A**] nimpharum dixerit **M**

<sup>544</sup> gallum **B**] *om. A* : glallum **M**

<sup>545</sup> permessum **A**] per mesum **B** : capit messum **M**

<sup>546</sup> ceteras **B A**] certas **M**

<sup>547</sup> et **B M**] scilicet **A**

<sup>548</sup> et ei **M**] ei et locum **A** : ei et **B**

<sup>549</sup> prebuerunt **B A**] preberit **M**

<sup>550</sup> honores viro phebi quia ipse fuit optimus poeta **M**] *om. A* : honorem lino phe quia ipse optimus poeta fuit **B**

<sup>551</sup> flo et apio idest viridi linum pro quolibet divino pastore ponit **B**] et bene pro quolibet pastore divino ponit floribus\_ornatus idest coronatus atque apio amaro idest viridi **A** : floribus et apio idest viridi corona unde pro quolibet divino pastore ponitur **M**

<sup>552</sup> dixerit **A M**] dixerat **B**

<sup>553</sup> divino carmine **B A**] dant calamo **M**

<sup>554</sup> vaticinando] scilicet *ad. A*

<sup>555</sup> galle] ille idest gallis *ad. M*

<sup>556</sup> quos] calamos *ad. B*

<sup>557</sup> ante dederant **B A**] dederant ante **M**

<sup>558</sup> ascreo **A M**] ascro **B**

<sup>559</sup> esiodo **B A**] esideo **M**

solebant deducere ornos de montibus, si inde<sup>560</sup> originem Grinei nemoris duceret.<sup>561</sup> Siquidem<sup>562</sup> Grineum nemus est<sup>563</sup> in Ioniis<sup>564</sup> finibus quod<sup>565</sup> erat Apollini consecratum. In quo Calcantis<sup>566</sup> et Mopsi de peritia divinandi fuit contentio, sed tandem cum de numero pomorum cuiusdam arboris contendenter gloria stetit Mopso; cuius<sup>567</sup> rei dolore Calcas interiit. Hanc contentionem<sup>568</sup> narrabant carmina Ca<l>chidici<sup>569</sup> Euphorionis que Gallus<sup>570</sup> in latinum transtulit, unde<sup>571</sup> in fine bucolicorum dicit:<sup>572</sup> «Ibo et Calchidico que sunt mihi condita versu»<sup>573</sup> et cetera. Nam Euphorion de Calchide<sup>574</sup> civitate Euboie natus fuit<sup>575</sup> et bene dicit origo Grinei nemoris dicatur<sup>576</sup> tibi, quia Euphorion<sup>577</sup> primus scripsit, Gallus autem<sup>578</sup> transtulit. Permessus<sup>579</sup> est fluvius<sup>580</sup> ab Elicone<sup>581</sup> monte<sup>582</sup> descendens musis consecratus.<sup>583</sup> Ne quis<sup>584</sup>

---

<sup>560</sup> quibus solebant deducere ornos de montibus si inde M] quibus a deo bene cantare solebat quod ornos a montibus ducebat dicas per hos B : qui fuit de ascra insula quibus scilicet calamis solebat deducere ornos a montibus ut inde A

<sup>561</sup> duceret M] om. B : diceret A

<sup>562</sup> siquidem A] om. B : dolebo dum celsi mopso cantanti morem unde illud o M

<sup>563</sup> est A B] om. M

<sup>564</sup> ionis M aoniis B A

<sup>565</sup> quod B A] om. M

<sup>566</sup> calcantis B A] calcontis M

<sup>567</sup> cuius B A] de M

<sup>568</sup> contentionem B A] contentonent M

<sup>569</sup> narrabant carmina cachidici B] carmina vel narrabant colchidici A : carmina candacis M

<sup>570</sup> que gallus B] quam contencionem gallus de greco A : que gallis M

<sup>571</sup> unde] gallis ad. M

<sup>572</sup> dicit B A] dicens M

<sup>573</sup> versu] carmina pastoris siculi modulabor avena ad. A

<sup>574</sup> calchide A] calchidia B calcide M

<sup>575</sup> fuit B A] est M

<sup>576</sup> dicatur A M] dicam B

<sup>577</sup> euphorion B A] eufories M

<sup>578</sup> autem] de greco in latino ad. A

<sup>579</sup> permessus A] permesus B messus M

<sup>580</sup> est fluvius A M] fluvius est B

<sup>581</sup> elicone B A] elicome M

<sup>582</sup> monte B M] om. A

<sup>583</sup> consecratus] est ad. M

<sup>584</sup> quis] idest aliquis ad. A

sit:<sup>585</sup> quasi dicat cum ita proprie dicatur origo Grinei nemoris<sup>586</sup> a te ut Apollo magis nullum<sup>587</sup> carmen sibi<sup>588</sup> placere dicat.<sup>589</sup>

**74-77 Quid loquar.** Hic<sup>590</sup> Virgilius Sillenum cantantem induxit et fabulas suis<sup>591</sup> carminibus miscentem ad proprietatem epicuree secte exprimendam. Hic autem ipse et quasdam<sup>592</sup> poniturus etiam fabulas,<sup>593</sup> utens<sup>594</sup> preoccupatione quodam<sup>595</sup> colore rethorico qui sit<sup>596</sup> ut aliquis<sup>597</sup> sub quadam transitionis<sup>598</sup> simulatione commemoratur, et hic notatur<sup>599</sup> Virgilium<sup>600</sup> more poetico fabulas commiscere<sup>601</sup> et confundere. Quod enim dicit de Scilla Nisi filia intelligendum est de filia Forci; de Scilla<sup>602</sup> Nisi<sup>603</sup> filia<sup>604</sup> legitur quod crinem fatalem patri<sup>605</sup> abscidit et Minoi regi cretensi<sup>606</sup> transmisit<sup>607</sup> – que fabula satis est nota. De filia Phorci legitur quod Glaucum deum marinum e<sup>608</sup> Circe filia solis<sup>609</sup> adamatum